A lo dicho podemos añadir una razón fonética y morfológica de su lengua. En efecto, en la columna 1,5 presenta la forma peculiar *loga* (*sanctissima loga*), neutro plural; con tal desinencia no se encuentra en otros documentos del IX al X, pero sí se ven las formas *logo* y *logum* en singular, con sonorización, como aquella, de la velar intervocálica *c*; la primera de éstas dos últimas se data en documentos de León de los años 929 y 966 y en otro de la colección de Sahagún 420º del año 970; la segunda *logum*, aparece en el último documento citado y en el 452º de la misma colección de Sahagún del año 996³. Se infiere por tanto que estos vocablos del latín hablado, formas sonorizadas del clásico *loca*, *loco* (>«luego»), *locum* pertenecen al final del siglo X, lo que confirma nuestro aserto sobre la cronología del texto de *Iachintus*.

Damos el texto transcrito de la fotocopia y del publicado por J. González en «Archivos Leoneses» I, 1947, pp. 78-9.

rece en la copia de dicha escritura de Don Gonzalo, que hemos consultado en el Becerro de Sahagún del siglo XII (año 1110) que existe en el Archivo Histórico Nacional, ms. n.º 1238, fol. 156v, col. a, sino la de *Julianus*, en caracteres de visigótica libraria inconfundibles.

³ R. MENENDEZ PIDAL, *Orígenes del Español*, Madrid 1950, 45₁, 45₃ y 59₂.

(Fol. 5r.): (columna 1).

In nomine sancte et indiuidue trinitatis
 atque unitatis, ego Iachintus in
 dei nomine sacer, Deum inuoco testem
 quanto desiderio alui uidendi sanctis
 sima loga ubi dominus noster **Ihesus Xos** natus 5
 fuit, et ubi pro totius **mundi** passionem
 sustinuit. Hoc est ciuitatem
 bethlem et sanctam iherusalem modo ubi
 anteam deproperauimus, deinde
 dicam quam uerius petro. Ciuitatem 10
 bethlem destructa est, etenim paucas
 domus adhuc ybi sunt. ciuitas undique
 circumdata fertilis terra oliueta
 et uineis. Intrante me Iachintus pres
 biter, circa cure est ecclesia quod **XXX.**^a in 15
 numerai quod abentur colonne.

Dum ego in ecclesia intraui, undique orna
 mentum et pulchritudinem ecclesie expec
 tare cepi. Nempe erat clara
 in splendidis lapidis et incompara 20
 bilis fulgore aliarum lapidum.

O quam gloriosa domus que priorem se non abet.
 Similiter non est uisa nec habere sequem
 tem, quia a deo factum est hoc quod cernitis.
 In capite sancte ecclesie tres habentur 25
 tribune, aurum et gemmis mirabili
 ter sunt ornate, unum altare in coro ecclesie
 habentur, sub quo altare presepe domini
 est. Dum descendimus de coro ad sinis
 tram manum scala per quam descendi 30
 mus est unum paries putei, alium pa
 riter est iunctum cum cancellis
 coris super quem putei stellam stetit

(columna 2)

qui magos ab oriente perduxit
a puteo usque ad locum ubi fuit natus 35
Dominus noster, passum unum et dimidium est.

Item ab illo loco ubi dignatus nasci
dominus noster usque ad presepe tres passos
habentur, grados vero per quos descendimus 40
ad presepe XII. sunt. Duo ostia

erea ibi sunt. Domus ubi presepe stat et ubi
Christus dignatus est nasci tres passos longi
tudinem et duo et medium per latitudinem
In modum crucis ecclesia constructa est, et est 45
ibi altare super locum ubi dignatus est

nasci dominus que altari continentur III
columnne. In ecclesia quod XXXX et IIII columnne
ibi sunt qui retinent alas ecclesie, excepto
IIII que inter tribunas abentur 50

et sex similiter que in coro ecclesie
stant; celum uero ecclesie depictum
et sculptum est, cooperturam ecclesie plum
bea est de pauimento uero ecclesie quid dicam;
In toto mundo per pulcritudinem 55
pauimentum aulam non equabitur illo.

Intrante me in sinistro latere ecclesie,
inueni marmorea mensa super quam
dominus cum discipulis suis manducauit,
et ibi in ecclesia iusta que est locus ubi 60
balneatus fuit. Postquam hec omnia
completa atque a me mensurata,
gaudio sum gauisus quod mihi ultra non
fuit. Deo et sancte marie comendati,
et sic ad iherusalem cepimus uiam nostram. 65

In medio itinere quod es iuxta titulum
christianorum sunt miliaria duo et est

(Fol. 5v.): (columna 1).

sepulcrum racelis, et ad sepulcrum ra
 celis usque ad ciuitatem sanctam iherusalem
 similiter sunt dua. Modo quam 70
 introiuimus in eclesia et ad sanctissimum
 sepulcrum orationem fecimus,
 de quo scilicet sepulcro dicam quam melius
 potuero. Longitudo sepulcri bracia
 IIII et duos polices, altitudinem uero 75
 palmi IIII et similiter per latitudinem.
 Super sepulcrum sunt duo angeli sculpti in
 lapidibus: unum ad caput, alterum ad pedes.
 Tres cruces de auro habentur super la
 pidem sepulcri. Lapidem sepulcri pul 80
 cra est, sed non est tota alua.
 Hostium sepulcri II." cubito est altitudo
 eius, latitudo
 unum et dimidium. Ante
 ostium monumenti est lapis, unde monumen 85
 tum clausum fuit, quod modo uidetur esse
 altari. In quo altari missa semel
 celebratur in anno: hoc est resurrec
 tionem, tria ostia lignea habentur
 introitum sepulcri; circa sepulcrum 90
 colonne abentur X inter quas lam
 pade sunt VIII." Super sepulcrum, sex dinumerabimus cande-
 [labros: quisque unus illorum
 tres abentur ordines ramorum: hic prope
 II cancella abentur, tugurium sepulcri
 in sex continentur colonne, super qua 95
 est tugurium ereum; fenestre tres aventur
 circa murum sepulcri, super quas missas
 celebrantur. Ecclesia que circa sepulcrum
 est, domnus constantinus imperator
 fecit eam filio domna elena regina 100